



Fagrådet - Rusfeltets hovedorganisasjon

faglig samordning av tiltak for mennesker med rusrelaterte problemer

Helse- og omsorgsdepartementet
Postboks 8011 Dep
0030 OSLO

Deres ref: 201204272-/LDT

Høringssvar NOU 2012:17 Om kjærlighet og kjøletårn – strafferettslige spørsmål ved alvorlig smittsomme sykdommer.

Viser til høringsbrev datert 26.10-2012.

Fagrådet – Rusfeltets hovedorganisasjon gir et høringssvar begrenset til «vårt» fagfelt. Det er to områder som Fagrådet særskilt vil kommentere.

Fagrådet støtter det enstemmige forslaget fra utvalget om å utvise forsiktighet mot straffeforfølgning ved bruk av felles injeksjonsutstyr blant rusmiddelbrukere. Bruk av rusmidler må bekjempes ved hjelpetiltak og ikke med bruk av straffelovens bestemmelser.

Fagrådet støtter det enstemmige forslaget fra utvalget hvor de sier at innsatt må på generelt grunnlag ha samme rett til helsehjelp/helsetjenester som befolkningen utenfor. Det må være det bærende prinsipp. Det må innebære rett til rene sprøyter for unngå smitteoverføring. Det vises til at dagens ordning med tilgjengelighet til klorin for desinfeksjon ikke er tilstrekkelig. Fagrådet har forståelse for de dilemmaer som dukker opp i kjølevannet av en slik beslutning, men mener det bør kunne løses til beste for alle de personer som til enhver tid oppholder seg i fengselet, besøkende, ansatt eller innsatt.

Fra Fagrådets side er det viktig å understreke den betydning og mulighet det er til å sette innsatte i kontakt med spesialisthelsetjenesten og behandlingsapparatet. Her ligger det et potensiale som bør nyttes ytterligere. Det kan være slike ting som tilgang til fagpersonell, sikre et helhetlig behandlingsløp videre etter endt soning og mulighet til oppstart i LAR for dem som er aktuelle for det.

Oslo 7.januar 2013

Erling Pedersen
Leder

Jan Gunnar Skoftedalen
Sekretariatsleder

Fagrådet – Rusfeltets hovedorganisasjon

Nedre Slottsgate 7, 0157 Oslo
telefon 22 42 44 77
e-post: fagraadet@rusfeltet.no
www.rusfeltet.no
organisasjonsnummer 975 688 623